СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

    от 27 сентября 2011 года
                                                                           № 47
    с. Леуши

О порядке предоставления межбюджетных трансфертов

из бюджета муниципального образования
сельское поселение Леуши
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом муниципального образования сельское поселение Леуши, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение Леуши, решил:

         1. Принять Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши согласно приложению.

         2. Решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2011г.
         4. Контроль за выполнением решения возложить на председателя планово-бюджетной комиссии А.С.Морозову и начальника отдела учета и отчетности администрации поселения Н.Г.Сенину.
Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Леуши                                                                А.А. Тетюцкий

	Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения Леуши

от 27.09.2011 года № 47

Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши

1. Общие положения.

Согласно пункту 1 части 4 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  поселение вправе заключать соглашения с органами местного самоуправления муниципального района о передачи им осуществления части своих полномочий за счет субвенций, предоставляемых из бюджета муниципального района в бюджет поселения.
 Настоящий Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши  (далее по тексту – Порядок) устанавливает порядок предоставления межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Кондинский район (далее по тексту – бюджет района) за счет средств бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши (далее по тексту – бюджет поселения).

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения предоставляются в соответствии со статьей 142.5  Бюджетного кодекса Российской Федерации Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, принимаются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Формы межбюджетных трансфертов
- Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджета поселений  на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения.

3. Условия предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Леуши.

Межбюджетные трансферты предоставляются при условии соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации, законодательства Российской Федерации о налогах и сборах.

При несоблюдении сельским поселением бюджетного законодательства Российской Федерации, законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, условий предоставления межбюджетных трансфертов, установленных статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, целей предоставления межбюджетных трансфертов, при нарушении предельных значений, установленных пунктом 3 статьи 92.1 и пунктом 3 статьи 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации, предоставление межбюджетных трансфертов приостанавливается (сокращается) финансовым органом администрации Кондинского района.

Предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Кондинский район осуществляется в пределах средств бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши предусмотренных на эти цели решением о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.

Межбюджетные трансферты перечисляются на балансовый счет 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между уровнями бюджетной системы Российской Федерации» с последующим зачислением Управлением Федерального казначейства по Ханты - Мансийскому автономному округу – Югре на балансовые счета 40204 «Средства местных бюджетов».

Перечисление в бюджет района межбюджетных трансфертов, предусмотренных разделом 2 настоящего Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши, осуществляется ежемесячно в размере 1/3 от квартальной суммы межбюджетных трансфертов (с учетом поступления межбюджетных трансфертов от  района), утвержденных решением о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период для сельского поселения Леуши.
Муниципальное образование сельское поселение Леуши предоставляет ежеквартально отчет об использовании межбюджетных трансфертов финансовому органу администрации Кондинского района.